
 
 

UCHWAŁA NR 458/LXIII/2024 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielania stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne 
dla uczniów oraz określenia warunków, zakresu i trybu jego przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2230 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta 
Podkowa Leśna” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, pobierających 
naukę w placówkach oświatowych położonych na terenie Miasta Podkowa Leśna, w formie stypendium za 
wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne (dalej stypendium) a także warunki, zakres i tryb 
udzielania tej pomocy.  

§ 2. Celem przyznania stypendium jest wspieranie uzdolnionych uczniów osiągających wybitne wyniki 
edukacyjne, sportowe lub artystyczne. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa na dany rok uchwała budżetowa 
przyjęta przez Radę Miasta Podkowa Leśna. 

§ 4. Szczegółowe warunki i tryb postępowania w sprawach dotyczących przyznania stypendium określa 
regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 158/XXVII/2016 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 13 lipca 2016 r. w sprawie 
ustanowienia stypendium Burmistrza Miasta Podkowa Leśna za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub 
artystyczne dla uczniów i studentów zamieszkałych na terenie Miasta Podkowa Leśna oraz 
określenia warunków, formy i trybu jego przyznawania (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2016 r. poz. 7376). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 5054



Załącznik do uchwały Nr 458/LXIII/2024 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPEDNIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE, 
SPORTOWE LUB ARTYSTYCZNE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów uczęszczających do placówek oświatowych położonych 
na terenie Miasta Podkowa Leśna. 

2. Stypendium jest indywidualnym wyróżnieniem dla uczniów legitymujących się wybitnymi osiągnięciami 
edukacyjnymi, sportowymi lub artystycznymi. 

3. Na potrzeby niniejszego regulaminu uczniem jest także osoba, która ukończyła naukę w placówce 
oświatowej w roku szkolnym poprzedzającym okres stypendialny. 

Rozdział 2. 
Kryteria przyznawania stypendium 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał tytuł laureata lub finalisty wojewódzkiego lub 
ogólnopolskiego konkursu wiedzy organizowanego zgodnie z obowiązującymi prawem oświatowym, w roku 
poprzedzającym okres stypendialny. 

2. Stypendium może otrzymać uczeń, który uzyskał tytuł laureata ogólnopolskiego konkursu artystycznego 
lub zajął I-III miejsce w konkursie twórczości artystycznej o randze międzynarodowej, w roku poprzedzającym 
okres stypendialny. 

3. Stypendium może otrzymać uczeń, który zajął co najmniej 3 miejsce w międzynarodowym lub 
ogólnopolskim konkursie sportowym/zawodach sportowych o randze mistrzowskiej w dyscyplinach 
indywidualnych, organizowanych przez Polskie Związki Sportowe, w roku poprzedzającym okres 
stypendialny. 

Rozdział 3. 
Tryb i zasady postępowania o udzielenie stypendium 

§ 3. 1. Prawo zgłaszania uczniów - kandydatów do stypendium, mają: 

a) dyrektorzy placówek oświatowych, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej, 

b) kluby sportowe, 

c) Burmistrz Miasta Podkowa Leśna, 

d) rodzic/opiekun prawny, 

e) pełnoletni uczniowie. 

2. Zgłoszenie oznacza złożenie, w terminie, prawidłowo wypełnionego wniosku o przyznanie stypendium 
(dalej wniosek), którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć oryginalne lub uwierzytelnione za zgodność 
z oryginałem, kserokopii dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata. 

4. Zgłoszenia, w terminie od 1 września do 30 października każdego roku, należy: 

a) złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta Podkowa Leśna lub 

b) przesłać na adres Urzędu Miasta Podkowa Leśna ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna. 

5. Zgłoszenia powinny dotyczyć osiągnięć ucznia -kandydata w poprzedzającym zgłoszenie roku szkolnym. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5054



7. Stypendium przyznaje Burmistrz Miasta Podkowa Leśna. 

8. O sposobie rozpatrzenia złożonego wniosku Burmistrz Miasta Podkowa Leśna pisemnie informuje 
wnioskodawcę. 

§ 4. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi minimalne wynagrodzenie brutto obowiązujące 
na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok przyznawania stypendium. 

2. Wysokość miesięcznych rat stypendium może wynosić do 15 % kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. Stypendium przyznaje się na czas trwania nauki w danym roku szkolnym, nie dłużej niż na 10 miesięcy. 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia, zgłaszanego do 
stypendium. 

2. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego otrzymania w latach następnych. 

Rozdział 4. 
Wypłata stypendium 

§ 6. 1. Wypłata stypendium następuje na konto bankowe wskazane w zgłoszeniu. 

2. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w terminie: 

a) do dnia 31 grudnia – z okres od września do grudnia danego roku 

b) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

3. Fundusz stypendialny może być powiększony o środki pochodzące od sponsorów lub darczyńców. 

§ 7. 1. Burmistrz w uzasadnionych przypadkach może wstrzymać wypłatę stypendium jeżeli stypendysta 
został skreślony z listy uczniów, przerwał naukę lub dopuścił się naruszenia powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 

2. O zaistnieniu okoliczności powodujących wstrzymanie wypłaty stypendium wnioskodawca powinien 
niezwłocznie powiadomić Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. 

3. Wstrzymanie wypłat stypendium obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
powstania okoliczności o których mowa w ust. 1, a stypendysta zobowiązany jest do zwrotu stypendium już 
wypłaconego, za miesiące za które stypendium nie jest mu już należne. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5054



Załącznik do Regulaminu 
przyznawania stypendium za wybitne 

osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne  

Wniosek o przyznanie stypendium na rok ……………… 

1. Nazwisko i imię kandydata 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres szkoły której uczniem jest kandydat oraz klasa do której uczęszcza 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania kandydata 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Nazwisko i imię osoby zgłaszającej lub nazwa instytucji zgłaszającej oraz jej adres i nr telefonu 
kontaktowego 

…………………………………………………………………………………………….........…………… 

5. Uzasadnienie złożenia wniosku 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………............... 

...………………………………………………………………………………………………………… 

6. Opinia Rady Pedagogicznej placówki oświatowej (o ile dotyczy) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

podpis Dyrektora placówki oświatowej 

…………………………… 

pieczątką placówki oświatowej 

7. Dokumenty potwierdzające konkretne osiągnięcia kandydata w danym roku szkolnym (załącznik do 
wniosku): 

1) ………………………………………………………………………….……………………………………... 

2) ……………………………………………………………………………………………………………….... 

3) ………………………………………………………………………………………………………………… 

8. Nr konta bankowego do przekazania stypendium dla ucznia (informacja obowiązkowa) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

        

       …………………………………. 

       Data i podpis wnioskodawcy  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5054



KLAUZULA INFORMACYJNA 

DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych), (Dz. Urz. UE. L z 2016 r. Nr 119, str. 1), podajemy następujące informacje: 

● ADMINISTRATOR DANYCH OSOBOWYCH 

Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Miasta Podkowa Leśna. Z Administratorem mogą się 
Państwo kontaktować w następujący sposób: 

- listownie na adres siedziby administratora: ul. Akacjowa …………………. 

- e-mailem: ……………………………… 

● INSPEKTOR OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH 

Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych do kontaktu z Państwem w sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych oraz realizacji praw związanych z przetwarzaniem danych. Z Inspektorem 
Ochrony Danych mogą się Państwo kontaktować w następujący sposób: 

- listownie na adres siedziby administratora: jw. 

- e-mailem: ……………………….. 

● CEL I PODSTAWY PRZETWARZANIA 

Pana/i dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia i realizacji wniosku o przyznanie stypendium 
zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Miasta Podkowa Leśna w sprawie w sprawie udzielania 
stypendium za wybitne osiągnięcia edukacyjne, sportowe lub artystyczne dla uczniów oraz określenia 
warunków, zakresu i trybu jego przyznawania. 

Podstawą prawną przetwarzania Pana/Pani danych jest w szczególności Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE, w tym: 

1) art. 6 ust. 1 lit. b przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane 
dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy; 

2) art. 6 ust. 1 lit. c przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze wynikającego z: 

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

b) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

c) ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

e) uchwały Rady Gminy w Zakroczymiu w sprawie zasad udzielania uczniom 

stypendium i nagród za wyniki w nauce, 

f) ustawy z 14 lipca 1987 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

g) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych – obowiązek zarchiwizowania sprawy; 

3) art. 6 ust. 1 lit e przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. 

● ODBIORCY DANYCH OSOBOWYCH 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5054



Odbiorcą Pana/i danych osobowych mogą być podmioty posiadające upoważnienie do pozyskiwania danych 
osobowych na postawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Dane mogą zostać przekazane 
podmiotom, z którymi administrator danych osobowych zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych 
osobowych. Administrator Danych Osobowych nie zamierza przekazywać Pani\Pana danych osobowych do 
państwa trzeciego. 

● OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Pana/i dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny na potrzeby realizacji wyżej wskazanego 
zadania oraz przez okres archiwizacji danych wynikający z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach oraz instrukcji kancelaryjnej obowiązującej u Administratora. 

● PRAWA OSÓB, KTÓRYCH DANE DOTYCZĄ 

Posiada Pan/i prawo w zakresie przewidzianym przepisami prawa powszechnie obowiązującego: 

a) prawo dostępu do treści swoich danych oraz danych dziecka oraz prawo ich sprostowania,ograniczenia 
przetworzenia, 

b) prawo do przenoszenia danych (o ile w danych przypadkach przysługuje), 

c) prawo do usunięcia danych (o ile w danych przypadkach przysługuje), 

d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem (dotyczy danych osobowych przetwarzanych 
na podstawie zgody) 

e) Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

● INFORMACJA O WYMOGU PODANIA DANYCH 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak odmowa ich podania uniemożliwi rozpatrzenie wniosku 
o przyznanie stypendium. 

● INFORMACJA W ZAKRESIE ZAUTOMATYZOWANEGO PODEJMOWANIA DECYZJI ORAZ 
PROFILOWANIA 

Pana/i dane nie posłużą do zautomatyzowanego podejmowania decyzji jak również profilowania. 

      ………………………………………………. 

       (data i podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5054


	UCHWAŁA NR 458/LXIII/2024 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPEDNIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE,SPORTOWE LUB ARTYSTYCZNE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Kryteria przyznawania stypendium w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Tryb i zasady postępowania o udzielenie stypendium w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Wypłata stypendium w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7



	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 2
	lit. b w zał.1 pkt 2
	lit. c w zał.1 pkt 2
	lit. d w zał.1 pkt 2
	lit. e w zał.1 pkt 2
	lit. f w zał.1 pkt 2
	lit. g w zał.1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3
	lit. c w zał.1 pkt 3
	lit. d w zał.1 pkt 3
	lit. e w zał.1 pkt 3




		2024-05-08T11:16:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




